
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«17»   октября    2024 г.                                                                                  № 574

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 30.12.2020 № 2517

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   
в Российской Федерации», Уставом города Курска, протоколом от 30.08.2024 
№ 35 заседания оперативного штаба по реализации в Курской области Указа 
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                                  
от 30.12.2020 № 2517 «Об утверждении Порядка определения объема                             
и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели» (в ред. от 15.10.2021 № 623,                                
от 06.05.2022 № 240) следующие изменения:

в Порядке определения объема и условий предоставления 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 
цели:

в пункте 1.2. после абзаца десятого добавить абзацы следующего 
содержания:

«расходы, связанные с реализацией мероприятий по обеспечению 
размещения, бытового обеспечения (расходы на коммунальные услуги), 
питания (на сумму не более 600 рублей в день на одного человека) граждан, 
размещенных в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 
образования «Городской комплексный оздоровительно-досуговый центр 
детей и молодежи «Орленок», в связи с установлением на территории 
Курской области режимов чрезвычайной ситуации федерального характера                             
и контртеррористической операции;

расходы, связанные с реализацией мероприятий по развертыванию                    
и содержанию пунктов временного размещения и питания эвакуированных 
граждан, в связи с установлением на территории Курской области режима  
чрезвычайной ситуации федерального характера, и находящихся                                



2

в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 
«Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр имени 
Ульяны Громовой».».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                               
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                                
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                        
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                
с 06 августа 2024 года.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                            Н. Цыбин


